PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS-TO
Av. Araguaia, S/n? - Centro

PORTARIA Nº 334/2025, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBRO INTERINO DA EQUIPE DE APOIO QUE ATUA NOS
PROCESSOS DE CONTRATAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, no
exercício  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  Constituição  Federal,  pela  Lei  Orgânica
Municipal e demais normas aplicáveis, notadamente nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de
abril de 2021 (Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos),

CONSIDERANDO o afastamento temporário da servidora EUDENEA RODRIGUES DOS SANTOS,
integrante da Equipe de Apoio que atua nos processos de contratação, em razão do gozo de férias
regulamentares durante o mês de novembro de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, em caráter interino, a servidora MARIA JOSÉ BELARMINO DAMASCENA, para
exercer a função de Membro Interino da Equipe de Apoio que atua nos processos de contratação, no
período compreendido entre 1º de novembro de 2025 e 30 de novembro de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 1º de
novembro de 2025, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Terezinha do Tocantins, Estado do Tocantins, aos dez (10)
dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e cinco (2025).

WANDERLEY SOUSA SANTOS

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.santaterezinha.to.gov.br/assinex-validador
por meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-542968-10112025154211

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 367/2025

http://www.tcpdf.org